創成科学研究科（理学系）博士前期課程

入学者選抜試験受験予定の皆様

創成科学研究科（理学系）

8 月 8日（火）・9 日（水）実施予定の入学者選抜試験について

8 月 7日（月）11 時現在、下関地方気象台が発表している早期注意情報（警報級の可能性）では、9 日（水）の

山口市に暴風警報を発令する可能性を[高]としています。

この度、受験生の皆様の安全に配慮し、8 日（火）に全ての入試（筆記・面接等）を実施することとしました。各

試験の時間割等については、下記のとおりになります。

1.試験日時及び試験室等

試験日 コース 選抜方法 試験科目
試験開始
時刻

試験終了
時刻

試験室等

8 月 8日
（火）

数理 一般選抜 面接 9：00 － （下表のとおり）

物理学 一般選抜
専門科目 9：00 12：00

理学部
第 22 番講義室

面接 14：00 － （下表のとおり）

情報科学 一般選抜
専門科目 9：00 12：00

理学部
第 22 番講義室

面接 14：00 － （下表のとおり）

生物学 一般選抜
専門科目 9：00 12：00

理学部
第 22 番講義室

面接 15：30 － （下表のとおり）

化学 一般選抜

専門科目
英語

9：00 12：00
理学部

第 22 番講義室

面接 15：00 － （下表のとおり）

地球科学 一般選抜
プレゼンテーション
面接

9：00 － （下表のとおり）

2.面接室・控室

コース 面接室 控室

数理
応用数学実験室(127)、代数実験室(128)、
解析実験室(146)

理学部第 13 講義室

物理学 物理学第 1セミナー室(218) 理学部第 21 講義室

情報科学 人文・理学部管理棟４階 大会議室
人文・理学部管理棟４階
第１小会議室、第２小会議室

生物学 理学部 3号館生物科学セミナー室（115R） 理学部 3号館生物科学学生実験室(118)

化学 理学部第 11 講義室 第 3 共用セミナー室(114E)

地球科学 セミナー室(349） ※ 学部共用室(350)

※面接室はプレゼンテーション試験室を含む。

３．受付

◇ 試験当日は、次のとおり受付を行います。受付では、受験票を提示してください。

◇ 試験開始時刻 20 分前までに、試験室(面接試験時は面接控室)に入室してください。

試験日 選抜方法 受付時間 受付場所

8 月 8日
(火)

一 般 選 抜 8：10～8：40
理学部学務係

（人文・理学部管理棟１階）